
RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR-II.0002.9.2019  

        

Protokół Nr IX/2019 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 28 maja 2019 roku 

 

 

IX sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1400. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył IX sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości:  

Pana Andrzeja Kordylasa – Wójta Gminy Damnica. 

Pana Dawida Litwina – Wójta Gminy Potęgowo. 

Pana Tomasza Majkowskiego – z-ce Komendanta Miejskiego Policji.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.  

Powitał młodzież z Akademii Pomorskiej  Wydziału Administracji. 

Powitał przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego rady Andrzeja 

Wojtaszka.  
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Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 3 do protokołu) 

Poinformował, że do przewodniczącego Rady wpłynął wniosek od Zarządu Powiatu Słupskiego                       

z prośba o wprowadzenie pod obrady Rady projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego zmieniający 

uchwałę Nr III/36/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Słupskiego na 2019 rok. Projekt był omawiany na Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Rozwoju Powiatu 

Proszę Panią Skarbnik o wyjaśnienie konieczności wprowadzenia pod obrady Rady projektu 

uchwały.  

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że zapisy są niezbędne w celu  umieszczenia 

nieprawidłowych zapisów w uchwale Nr VIII/68/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 kwietnia 

2019 roku dotyczących limitów zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

i upoważnień dla Zarządu Powiatu zaistniała konieczność skorygowania uchwały budżetowej.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania, pytań nie 

było. Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały                   

do porządku sesji poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw,   kto się wstrzymał 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw - 0  wstrzymało się -  0  radnych 

Stwierdził, że  projekt uchwały Rady Powiatu Słupskiego zmieniający uchwałę Nr III/36/2018 Rady 

Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego 

na 2019 rok, został wprowadzony w pkt 6 ppkt 9, a ppkt 9 i 10 staną się ppkt 10 i 11. 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje. Innych propozycji nie było.  

przystąpił do realizacji programu sesji 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu VIII sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Słupskiego z Organizacjami    

   Pozarządowymi za 2018 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Słupskiego od dnia 1 września  2019 roku, 

2) w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Słupskiego” oraz nadania jej statutu, 

3) w sprawie pozbawienia części drogi przebiegającej przez teren Powiatu Słupskiego kategorii 

drogi powiatowej, 

4) zmieniająca uchwałę nr III/19/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 grudnia 2018 roku                 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Budowa chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 1105G w m. Gać (Gmina Słupsk)”, 
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5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika                 

w ciągu drogi powiatowej nr 1139G w miejscowości Damnica w kierunku miejscowości 

Mianowice (Gmina Damnica)”, 

6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1179G Podole Wielkie –Pobłocie (Gmina Główczyce)”, 

7) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1123G w miejscowości Wierzchocino (Gmina Smołdzino)”, 

8) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1122G w miejscowości Siecie (Gmina Smołdzino)”, 

9) zmieniający uchwałę Nr III/36/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku                 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na 2019 rok, 

10) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, 

11)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.   

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zakończenie sesji. 

 

Ad. III  

Przyjęcie protokół VIII sesji 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół VIII  sesji 

był wyłożony do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy radni mają uwagi. 

Uwag nie było. Stwierdził, że protokół VIII sesji rady, został przyjęty.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

Szanowni Goście, Drodzy  studenci Akademii Pomorskiej,  przedstawił Sprawozdanie, które stanowi 

zał. nr 4 do protokołu. 

Omawiając uchwały własne Zarządu, w pkt zmian Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Słupsku, poinformował, że wyodrębniono stanowisko etatowego członka Zarządu, 

którym został Marcin Kowalczyk. Ma to związek z przyjętą przez sejm i senat w maju ustawy                               

o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Przypomniał, 

że Marcin Kowalczyk w poprzedniej kadencji w Wydziale komunikacji odpowiadał za transport 

publiczny. Ponieważ był wakat na tym stanowisku, dlatego zdecydowali na takie rozwiązanie. Dodał, 

że na samorządzie powiatowym będą spoczywały określone zadania, między innymi zadania 

organizatora. Chcemy być tym samorządem, który skorzysta z zapisów tej ustawy. Mocno chcą 

współpracować z samorządami gminnymi. Odbywają się takie spotkania, odbyły się w gminie 

Damnica, Potęgowo. Podziękował tym wójtom, którzy dzisiaj są na sesji za pozytywne podejście                      
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do tematu. Takie spotkania również odbyły się w gminie Słupsk i Dębnicy Kaszubskiej, a kolejne                

są przed nami. Dodatkowo pracuje zespół, który ma wypracować rozwiązania, które pozwolą                                

na skorzystaniu z dopłat, które idą za ustawą.       

Omawiając inwestycje drogowe w powiecie słupskim, powiedział, że w Urzędzie Wojewódzkim                     

w Gdańsku podpisali umowy na dofinansowanie przebudowy dróg Barcino-Łosino, Przewłoka- 

Objazda, w związku z czym nie będą zaciągali obligacji, o których mówili na kwietniowej sesji. 

6 000 000 zł dofinansowania zewnętrznego, o którym wspomniał, mogą znaleźć się w budżecie 

powiatu słupskiego. Przypomniał, że złożyli trzy wnioski do  Funduszu Dróg Samorządowych                            

i czekają na rozstrzygnięcie.  

Omawiając święto Dnia Strażaka poinformował, że wręczył nagrodę Piotrowi Basarabowi. Dodał,                    

że osoby do nagród były wskazywane przez Straż Pożarną, a nie przez starostę. Również radny 

Konrad Tymecki otrzymał nagrodę w imieniu osp Duninowo, Aldona Szostakiewicz reprezentowała 

osp. W tych uroczystościach brał udział przewodniczący rady pan Jan Olech. Tak, że szeroko 

reprezentowali samorząd powiatowy i pożarnictwo na tych obchodach.  

Odnośnie Biegu Olimpijskiego w Kwakowie, powiedział, że jest to duża uroczystość, a Andrzej 

Wojtaszek jest głównym organizatorem tej imprezy. Samorządowcy z powiatów kieleckiego                              

i bełchatowskiego nigdy nie byli na takiej imprezie i chcieliby, żeby i u nich taka impreza miała 

miejsce, gdzie zaprosili by powiat słupski.   

Poinformował, że dzisiaj w starostwie odbyło się bardzo duże spotkanie, gościli samorządowców, 

przedstawicieli biznesu, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, organizacje wspierające 

organizacje pozarządowe. Była zainaugurowana praca nad strategią rozwoju województwa 

pomorskiego. Dodał, że Urząd Marszałkowski dokonał podziału z Województwa Pomorskiego                            

na pięć subregionów, tj. Miasto Słupsk, powiaty: słupski, bytowski, lęborski. Powiat Słupski jako 

koordynator, odbył dzisiaj pierwsze spotkanie z naszymi partnerami. Jako ciekawostkę powiedział, 

że przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego nie dotarli na to spotkanie z uwagi na awarię pociągu. 

Rozmawiali o barierach naszego regionu i z pewnością z tego argumentu będą bardzo silnie 

korzystali.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – pogratulował staroście i pani skarbnik 

tych 6 000 000 zł, gdyby tego nie dostali, nie byłoby takie pewne i trzeba byłoby znów się zadłużać.  

Otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – starosta wspomniał o prowadzonych bieżących prac związanych                                      

z utrzymaniem dróg. Zapytał, kiedy zostanie wyremontowane pobocze na trasie Główczyce – Izbica.  

Ponadto starosta przetoczył przykłady przetargów, które nie doszły do skutku na wykonanie 

inwestycji drogowych, ponieważ nie było chętnych, albo kwoty były o wiele wyższe. Zapytał o ile te 

kwoty były za duże, czy jest jakieś rozwiązanie, bo inwestycje trzeba zrobić, czy są środki, bo jeżeliby 

przewyższały dwa, trzy miliony, to zapytaliby, czy można to sfinansować, czy nasz budżet                                

to wytrzyma. Zapytał w jakiej kwocie ma się zamykać budowa sali gimnastycznej przy szkole AGRO  

I czy nas na to stać.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 
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Pan Paweł Lisowski starosta –odnośnie drogi, o której mówił radny i remont bieżący wykonania tej 

drogi, po rozmowie z dyrektorem ZDP, (bo jak wiadomo za remonty bieżące odpowiada ZDP), 

informacji szczegółowej radnemu udzieli. Odnośnie przetargów odpowiedział, że przetarg ogłaszają 

każdorazowo i indywidualnie podejmują decyzję. Jeżeli mają informację, że najniższa kwota, która 

została wybrana przez komisję przetargową i przewyższa nasze możliwości finansowe,                                         

to każdorazowo indywidualnie podejmują decyzje. W przypadku tych dwóch największych 

inwestycji, które radny ma na myśli, zawsze występują do swoich partnerów samorządów gminnych 

z prośbą o podwyższenie swoich wkładów własnych, żeby było to proporcjonalnie 50:50 wykonane. 

Tak robią w każdej sytuacji. Natomiast, gdy nie zgłasza się żadna firma, to ponawiają przetarg, i raz 

tak się zdarzyło. Natomiast częściej jest tak, że te kwoty są wyższe, dlatego ta nasza presja na ZDP, 

żeby jak najszybciej ogłaszać przetargi, wtedy kiedy na rynku tych przetargów nie jest 

wypuszczonych bardzo dużo. Tak zrobili w tym roku jeżeli chodzi o dwie inwestycje Barcino – 

Łosino i Przewłoka – Objazda. Mimo, że kwoty te były wyższe niż planowano, gdyby poczekali kilka 

miesięcy dłużej choćby do tego dnia w którym podpisywali w poprzednim tygodniu umowę  jest 

przekonany, ze te kwoty byłyby jeszcze dużo wyższe. Natomiast na te inwestycje, na które się 

przygotowują, powiedział ZDP, żeby kosztorys był robiony w miarę obiektywnie, uczciwie w tym 

sensie, żeby nie okazało się później, że te inwestycje są dużo bardziej kosztochłonne niż to co 

przewidywali. Dodał, że radni każdorazowo biorą udział w podejmowaniu tej decyzji, ponieważ 

każdy wydatek publiczny w tym wydatek na inwestycje jest wprowadzany do uchwały budżetowej                        

i radni zawsze mają tą wiedzę w formie zmiany budżetu, która dokonywana jest na każdej sesji. Radni 

też podejmują takie decyzje, czy takie zadania wprowadzać do budżetu. Odnośnie hali sportowej, 

wyjaśnił, że są na wstępnym etapie. Zapoznali się z projektami, są w kontakcie z dyrektor ZSzA                     

w Słupsku, jest wstępnie wybrany projekt. W czerwcu jest zaplanowana wizyta studyjna                                     

w Gniewinie, gdzie projekt, który został wybrany chcieliby realizować. Więcej informacji przekaże 

po tym spotkaniu, gdy się zdecydują, że jest to ten, a nie inny projekt. Pragnieniem jest, żeby ta sala 

gimnastyczna była optymalnie dopasowana do naszych potrzeb, również tej który ma ZSzA. 

Odnośnie naboru powiedział, że są w trakcie tego naboru. Natomiast w ZSzA wyglądał on nieźle,                   

to nie będzie to niezgodne z prawdą. Potwierdził, ze taka sala jest niewątpliwie potrzebna. Jeżeli 

chodzi o możliwości finansowe, rada powiatu będzie podejmowała decyzje , ponieważ w uchwale 

budżetowej i WPF tego typu wydatek będzie musiał być wprowadzony.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – poprosił, żeby w następnym sprawozdaniu podawać kwoty, np. kosztorys 

danej inwestycji wynosił 1 000 000 zł, a propozycja oferenta była 2 500 000 zł, żeby radni mieli 

pogląd na te sprawy jak to wygląda. Będzie to dla radnych wyjaśnienie sytuacji ekonomicznej                         

w jakiej się poruszają.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu 
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Radny Konrad Tymecki – przypomniał o trzech inwestycjach, dotyczących dróg dojazdowych                   

do morza. Wiadomo, że Etap I Przewłoka – Objazda ruszył, ale o bardzo zatrważającym stanie jest 

droga Bydlino – Wytowno, jedyna prowadząca do morza. Pierwszym remontem jest droga 

wojewódzka, drugim Przewłoka – Objazda, a trzecia droga o której mowa, nadaje się do kapitalnego 

remontu. Zdaje sobie sprawę, że jest zaplanowana jako Etap II, ale zanim do niego dojdzie, to ta 

droga  będzie musiała być zbudowana gruntownie.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Ryszardowi 

Hendrykowi. 

       

Radny Ryszard Hendryk – zapytał na czym polega system kolejkowy w Wydziale Komunikacji.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – w szczegółach musiała by się wypowiedzieć naczelnik Wydziału 

Komunikacji.  Natomiast obecny system często spotyka się z narzekaniami ze strony mieszkańców. 

Poprosił o informację jak to funkcjonuje też w innych samorządach i wie, że tamten system 

kolejkowy, który był zakupiony funkcjonuje kilkanaście lat. Pani naczelnik przedstawiła informację 

bardziej nowoczesnych rozwiązań obsługi mieszkańca w Wydziale Komunikacji. Zmiana będzie 

polegać na tym, że mieszkaniec będzie mógł się zapisać na określoną godzinę i to ma być główne 

usprawnienie. Nie tylko możliwość przyjścia do starostwa  pobrania numerka i oczekiwania                              

w kolejce, ale zapisania się na konkretną godzinę i mieć pewność, że zostanie w rozsądnym czasie 

obsłużony. Jest to główna idea zmiany. Zmierzają w kierunku unowocześnienia, żeby mieszkaniec 

docelowo mniej oczekiwał w Wydziale Komunikacji.       

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi 

Tymeckiemu 

 

Radny Konrad Tymecki – zapytał, co stanie się ze starym systemem biletomatu, czy trafi do Kępic, 

czy do Ustki, czy będzie przekazany do kasacji. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

       

Pan Paweł Lisowski starosta – odpowiedział, że nie widzi potrzeby, żeby on był uruchomiony                           

w Kępicach bądź w Ustce. Jeżeli pojawi się taki wniosek od merytorycznych pracowników, to będą 

go rozpatrywali. W Filii Ustka i Kępice nie ma potrzeby wprowadzania takiego systemu, aczkolwiek 

może będzie tak, że te Filie będą kompatybilne do system w starostwie. Nad tym pracują.    

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – więcej pytań nie było. Zamknął 

dyskusję. 
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Ad. V 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Słupskiego z Organizacjami    

Pozarządowymi za 2018 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – Sprawozdanie było omawiane na 

posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie 

było. 

Sprawozdanie Rada przyjęła.   

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

      

VI.  Podjęcie uchwał: 

ppkt 1) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych  

              mających siedzibę na obszarze Powiatu Słupskiego od dnia 1 września  2019 roku 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - nadmienił że projekt uchwały był 

omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowany pozytywnie. 

Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosów nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/70/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na 

obszarze Powiatu Słupskiego od dnia 1 września  2019 roku,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

      

ppkt 2) w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług  

                Wspólnych Powiatu Słupskiego” oraz nadania jej statutu 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że projekt uchwały był 

omawiany na posiedzeniach komisji merytorycznych Rady Powiatu Słupskiego i zaopiniowany 

pozytywnie. Zapytał, czy ktoś z radnych w tym temacie chce zabrać głos. Głosu udzielił radnemu 

Zbigniewowi Kamińskiemu.  

 

Radny Zbigniew Kamiński  - potwierdził, że ten projekt najdłużej był omawiany na wszystkich 

komisjach. Podawane tam były szczegóły przez inicjatorów ewentualne zalety tego rozwiązania.                  

Od naszych radnych padały przykłady zagrożeń, które ten projekt niesie. W związku z tym chce, żeby 

jasno padło, że będzie głosował za, chciałby, żeby jasno padło na sesji nie tylko na komisjach, że jest 

to projekt starosty, zarządu i kierownictwa, przynajmniej część radnych wyrażając zgodę, zapowiada 

przyglądanie się bieżące, żeby nie popełniać błędów, które były popełniane w innych samorządach,  
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żeby tych zagrożeń było jak najmniej. Podsumowując, życzy wszystkim, pani naczelnik, której 

dzisiaj szkoda, że niema, bo to ona będzie realizowała, jak najlepszych owoców w realizacji tego 

projektu.        

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – powiedział, że projekt ten jest panaceum na to co się dzieje w dwóch,                             

a może w więcej niż dwóch jednostkach. Życzył powodzenia staroście, bo innego wyjścia nie mają. 

Jest to ostatni jaki możemy mieć i liczy na to, że będzie realizowany dobrze, sprawnie i szybko, a my 

będziemy się na to bardzo uważnie przyglądali. Ma do dzisiaj „kaca”, że dotychczas tego nie robił                

i sytuacja, którą przedstawiła skarbnik była sytuacją zatrważającą i nie powie, że mocno zaskoczyła, 

ale za to odpowiada. Taka sytuacja nie może się powtórzyć  jaką mamy obecnie  i sytuacja w jakiej 

jest pan starosta, wysyłając ludzi na dyscyplinę finansową jako pierwsze pismo, które podpisał                             

i radnym o tym powiedział. Sytuacji takiej już być nie powinno chociaż współczuje pani skarbnik                  

i pani naczelnik, bo stoi przed nimi ogrom pracy. Myśli, że przy tej pracy musi liczyć na wsparcie 

radnych i takie wsparcie ze strony radnego na pewno będą miały. Chociaż niekiedy będą 

podejmowały popularne decyzje służące społeczeństwu powiatu.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – podziękował radnym za te deklaracje i aktywnego obserwowania, 

na to co się dzieje, jest to ważne. Przypomniał, że rada jest organem stanowiącym, ale również 

kontrolnym i tak jak na tą jednostkę organizacyjną, tak i na inne, radni mają takie prawo i nawet liczy 

na taką aktywną kontrolę.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - głosu udzielił radnemu Zbigniewowi 

Kamińskiemu.  

 

Radny Zbigniew Kamiński  - odnośnie wypowiedzi radnego Gonery. Obraz, który przedstawił 

wskazywałby na to, że cała oświata, czy administrowanie oświaty leży i dlatego panie skarbnik,                          

naczelnik i starosta musiały się zmobilizować. Myśli, że nie jest to tak do końca i starosta                                    

to potwierdzi, że były problemy w jednej, czy w dwóch placówkach, też nie spowodowane przez 

same te placówki, jest sytuacja taka jaka jest, ale są przykłady, że nasze placówki prowadzone                           

są bardzo poprawnie i  myśli, że poparcie doświadczenia tych placówek, gdzie będzie wszystko                   

w porządku, też będzie gwarantem tego, że będzie wszystko dobrze.  

 

Radny Paweł Gonera – wyraźnie powiedział o dwóch placówkach, nie odnosił się do innych. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta - żeby taki obraz nie był rzeczywiście. Taka ogólna ocena 

merytorycznej działalności naszych jednostek oświatowych. Nie wchodząc w szczegóły nie 

omawiając sytuacje każdej jednostki, uważa, że jest dobra, jest dobra kadra kierownicza, dobra kadra  
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merytoryczna, zarówno administracyjna jak i edukacyjna. Prawda jest taka, a szczególnie                                     

o księgowość były pewne problemy, ale te problemy są powszechne, nie tylko dotyczyły jednostek 

powiatu słupskiego i wyraźnie trzeba powiedzieć, że nie dotyczyły wszystkich jednostek. Natomiast 

należy podkreślić, że panie naczelnik i skarbnik bardzo aktywnie współpracowały z jednostkami                    

w tym zakresie, żeby księgowość i sprawozdawczość były na poziomie zadawalającym. Jest 

przekonany, że utworzenie nowej jednostki organizacyjnej CUW, która będzie obsługiwała pięć 

jednostek oświatowych, docelowo poprawi jakość funkcjonowania księgowo – kadrowej, płacowej, 

sprawozdawczej itd.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - zapytał, czy są pytania, pytań nie 

było. Myśli, że wszystko będzie szło w dobrym kierunku, starosta postawił sobie za punkt honoru. 

Prawdą jest, że poprzedni starosta zaczął działać. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19   przeciw – 0  wstrzymał się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/71/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Słupskiego” oraz nadania jej statutu,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

Projekty uchwał od ppkt 3 do ppkt 8 były omawiane na posiedzeniu Komisji  Rolnictwa Środowiska 

i Bezpieczeństwa Publicznego i posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu                       

i zaopiniowany pozytywnie.  

 

ppkt 3) w sprawie pozbawienia części drogi przebiegającej przez teren Powiatu Słupskiego  

              kategorii drogi powiatowej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował, że jest pismo wójta 

Gminy Smołdzino wyrażający zgodę, nie wnoszący sprzeciwu. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 18  przeciw - 0 wstrzymał się - 1 radny 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/72/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

pozbawienia części drogi przebiegającej przez teren Powiatu Słupskiego kategorii drogi powiatowej, 

została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 
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ppkt 4) zmieniająca uchwałę nr III/19/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 grudnia 2018  

             roku  w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Budowa  

             chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1105G w m. Gać (Gmina Słupsk)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/73/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. zmieniająca 

uchwałę nr III/19/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 grudnia 2018 roku  w sprawie zawarcia 

umowy z Gminą Słupsk na realizację zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej                       

nr 1105G w m. Gać (Gmina Słupsk)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Budowa  

              chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1139G w miejscowości Damnica w kierunku  

             miejscowości Mianowice (Gmina Damnica)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/74/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 1139G w miejscowości Damnica w kierunku miejscowości Mianowice (Gmina 

Damnica)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa  

            drogi powiatowej nr 1179G Podole Wielkie –Pobłocie (Gmina Główczyce)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 16 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/75/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej                       

nr 1179G Podole Wielkie –Pobłocie (Gmina Główczyce)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 17 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa  

             drogi powiatowej nr 1123G w miejscowości Wierzchocino (Gmina Smołdzino)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 18 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/76/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej                       

nr 1123G w miejscowości Wierzchocino (Gmina Smołdzino)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa  

             drogi powiatowej nr 1122G w miejscowości Siecie (Gmina Smołdzino)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 20 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z  radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/77/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Smołdzino na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej                             

nr 1122G w miejscowości Siecie (Gmina Smołdzino)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu) 
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ppkt 9) zmieniająca uchwałę Nr III/36/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 

            roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słupskiego na 2019 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że projekt uchwały był 

omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany 

pozytywnie.  Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do tego projektu. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 22 do protokołu)   

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0  wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/78/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. zmieniająca 

uchwałę Nr III/36/2018 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta. 

(protokół stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

 

Projekty uchwał w pkt 10 i 11 były omawiane na komisjach merytorycznych Rady Powiatu                                  

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 10) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r.  

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy Pani Skarbnik chciałaby 

zabrać głos, wpłynęła autopoprawka.  

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy dwóch zmian: 

- zwiększenia dochodów o kwotę 28 440 zł tytułem zabezpieczenia środków  na realizację Programu  

  Polityki Zdrowotnej, związanego ze szczepieniem przeciw pneumokokom dla osób 65+ z grupy  

  ryzyka”. Kwota ta stanowi 50% kosztów badań osób objętych programem, 

- zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 17 413 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi  

   powiatowej nr 1171G na odcinku Kruszyna – Żelki (Gmina Kobylnica)”. Zmiana spowodowana jest   

   postępowaniem po przetargowym.  

Następna zmiana dotyczy uszczegółowienia § 8 dotyczącego upoważnień, która ma na celu 

przepisanie wszystkich upoważnień tej uchwale w sprawie z mian w budżecie, i usunięciu zapisów            

z uzasadnienia związanymi z limitami zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań                   

i kredytów, które dotyczyły uchwały podjętej 30 kwietnia br.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania. Pytań nie było 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 24 do protokołu)   

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wraz autopoprawką omówionego 

projektu uchwały, zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 
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Stwierdził, że uchwała Nr IX/79/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 r., została podjęta. 

(protokół stanowi zał. nr 25 do protokołu) 

 

ppkt 11) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - również wpłynęła autopoprawka. 

Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że w związku z wprowadzeniem 

autopoprawki do  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie należy również o te same kwoty 

dokonać zmian  w Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 26 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał - kto z radnych jest za przyjęciem wraz autopoprawką 

omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?  

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw -  0  wstrzymało się – 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr IX/80/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 27 do protokołu)     

 

Ad. VIII.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapyta, czy ktoś z radnych chce złoży 

wniosek, czy oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – uważa, że o tym, czy droga powiatowa na terenie Gminy Smołdzino zostanie 

przekazana Parkowi powinna decydować Rada Gminy Smołdzino, a nie wójt Walach. Jaka będzie 

sytuacja, kiedy rada gminy podejmie uchwałę przeciwną do naszej. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta - wyjaśnił, że ta droga nie będzie drogą gminną. W przypadku, gdyby 

nią była wtedy rada gminy musi podjąć stosowna uchwałę, ale właścicielem będzie Słowiński Park 

Narodowy. W związku z takim prawodawstwem jaki mają, jest tylko i wyłącznie potrzebna opinia 

wójta gminy na terenie, której taka droga się znajduje. I taką opinie otrzymali. Opinia nie wiąże 

podmiotu, która ostatecznie podejmuje rozstrzygnięcie, czyli w tym przypadku Państwo. Jest to droga 

powiatowa i żeby znieść tę kategorię, to tylko rada powiatu w formie uchwały może taką kategorię  
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znieść. Gdyby tę drogę przyjmowała gmina to wtedy, panie radny, byłaby potrzebna uchwała rady 

gminy. Natomiast w takiej sytuacji uchwała przez radę gminy nie będzie procedowana.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Sławomirowi 

Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – podziękował w imieniu grupy studenckiej Wydziału 

Administracji za możliwość udziału w sesji rady powiatu. Dodał, że studenci pierwszego roku 

administracji uważa, że przynajmniej raz w życiu bywać na tego typu spotkaniach, czy obradach. 

Myśli, że będzie to ciekawe doświadczenie. Studentów poprosił o pozostanie, a na następnej sesji 

przekaże jakie były opinie.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Markowi 

Kołtunowi. 

 

Radny Marek Kołtun – jest sytuacja, w której radni nie mogą przedstawić interpelacje w trakcie 

sesji. Rozumie, że tylko na piśmie, a nie podczas sesji.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - jest to zgodnie z nową ustawa. 

 

Radny Marek Kołtun – odeszli od dobrego zwyczaju przedstawienia interpelacji na forum rady.       

Nie wie, czy to jest zasadna zmiana. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał pani mecenas, czy trzeba 

zmienić statut.  

 

Pani Beata Sadowska radca prawny – wyjaśniła, że ustawodawca przewidział taki tryb dla 

usprawnienia ustaw prawnych, a statut został zmieniony zgodnie z aktem prawa wewnętrznego.                      

W tej chwili nie ma takiej opcji.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – wyjaśnił, że nie jest to nasz wymysł, zmieniła się ustawa                                    

o samorządzie powiatowym i przywiduje interpelacje i zapytania tylko w formie pisemnej.                              

To co może doradzić wbrew swojemu stanowiskowi. W pkt wnioski oświadczenia radnych, nie widzi 

przeszkód, żeby radny powiedział oświadczam, że złożyłem interpelacje o następującej treści                   

i tą interpelacje musi złożyć w formie pisemnej. Takie oświadczenie na sesji może złożyć. Łatwiej 

jest w formie ustnej złożyć zapytanie na sesji nie przygotowując w formie pisemnej. Najwięcej 

interpelacji i zapytań dotyczy Zarządu Dróg Powiatowych. Dostęp do dyrektora ZDP szczególnie dla 

radnych powinien być znacznie ułatwiony i powinien być bieżący kontakt i to rozwiązało by problem.       

 

Radny Marek Kołtun – z tego co wie interpelacje składa się w sprawach ważnych dla powiatu, 

myśli, że nie jest ich taki ogrom, żeby można było je przedstawić. Korzystając z rady starosty chciałby 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - czego dotyczy. 

 

Radny Marek Kołtun – dotyczy PKS w Słupsku. Odczytał. Mając na względzie ostatnie wydarzenia 

związane z PKS Słupsk, a mianowicie skandalicznie zły stan techniczny taboru samochodowego, 

szeroko opisywany w mediach, brak rozkładów jazdy na przystankach autobusowych w mieście, oraz 

dającą wiele do życzenia jakość obsługi pasażerów, w trosce przede wszystkim o ich bezpieczeństwo, 

proszę o pilne spotkanie z Panią Prezes słupskiego PKS na forum Rady Powiatu. Oczekuję 

przedstawienia radnym stanu faktycznego w jakim znajduje się Przedsiębiorstwo pod względem 

technicznym pojazdów, sytuacji kadrowej wśród kierowców, oraz kondycji finansowej firmy. Biorąc 

pod uwagę zamierzenia rządowe związane z rozszerzeniem sieci połączeń autobusowych, do 

miejscowości gdzie komunikacja publiczna nie dociera, proszę o przedstawienie przez Zarząd PKS 

Słupsk planów z tym związanych. Uważam, że zarówno radni, jak również mieszkańcy Powiatu 

Słupskiego mają prawo do takich informacji, a spotkanie z Panią Prezes pozwoli na przedstawienie 

jej szczegółowych uwag o uchybieniach w funkcjonowaniu Przedsiębiorstwa zgłaszanych przez jego 

klientów. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Zbigniewowi 

Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński –  powiedział, że kilka dni temu uczestniczył w ciekawym spotkaniu                  

w Jezierzycach. Spotkanie to odbyło się na wniosek sołtysa Jezierzyc, mogli uczestniczyć 

mieszkańcy wszystkich pobliskich miejscowości. Spotkanie bardzo owocne, bardzo ciekawe. 

Wszystkie problemy, o których mówił radny były tam poruszane. Tą drogą chciałby podziękować 

pani prezes  przygotowania merytorycznego, ale również umiejętności rozmowy nie zawsze łatwej z 

mieszkańcami, umiejętności odpowiedzi na pytania, nie zawsze merytoryczne. Jeżeli na forum 

powiatu do takiego spotkania dojdzie, to pani prezes będzie miała o wiele łatwiejsze zadanie niż na 

tamtym spotkaniu. Nie wyklucza, że to spotkanie może przynieść dużo wyjaśnienia. Tego rodzaju 

spotkania odbywają się lokalnie, pracownicy PKS uczestniczą i chyba tam najwięcej tych problemów 

może być załatwionych. Na tym spotkaniu były omawiane drobne sprawy, załatwiane przez panią 

prezes niemalże od ręki. Myśli, że jest to dobry sposób na to, żeby w przyszłości tak to załatwiać                      

i uczestniczyć kolego radny.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił radnemu Pawłowi 

Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera – powiedział, że na radnego wniosek komisja pochyliła się nad sytuacją                       

w PKS i z informacji jaką uzyskali okazało się, że jest dobrze, finansowo dobrze, tabor wymieniają, 

idzie ku dobremu.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - interpelacja złożona, będzie 

przekazana do realizacji. Zapytał, czy są inne wnioski, czy oświadczenia. 

 

 



 

 

         16 

Ad. IX  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął IX sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach. Młodzieży życzył pomyślności na pierwszym roku studiów                                      

i w kolejnych latach.  

zakończenie godz. 1508 

 

(protokół wyników głosowania IX/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28.05.2019 r. stanowi 

zał. nr 28 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 20.05.2019 r. stanowią zał. nr 29 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 21.05.2019 

roku stanowią zał. nr 30 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  22 i 28.05.2019 r. 

stanowią zał. nr 31, 32 do protokołu) 

      

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr IX/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28.05.2019 roku i przechowywane jest przy 

protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 


